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" iroti nátcénick vm nřrhmatům a vati í proti všemu zpátečnictví a iiy rozhodily že rrv Murphy nemá fPoltrok Západu

ÍJEJLEPSTPOZEniCY V MEXICOll

Výtečné pozemky pro rolničeni Všveř m- - pěstuje ve Sjk
jených Státci h roste i zde Pozemek jest prvrijni a krytý
pěknou travou která se hodí též výtečné na pastviny Kraji-
na jest zilravá hojnili dobré vody k piti a poj-ernk-

' Wf Míe
dráhy Vše roste bez zavodňování Cena Htzemku j t tloll
akr v hotovosti H vláda ruč{ z dobré majetnieivi Dopište o

podrobností na jsjjj

SNYDEI? REAiiTY COt
q r n _ --i _ : _ _ j _

na lanu majetek: zadueho pravá
a následovně musl k! něho iistou
piti Ke v Murphy neustoupil však
ani tentokráte a dokonce podařilo
mi ziskati lu svoji stranu vět

šinu osadníků své furtiosti Itouře
nevole propukla když biskup Ho- -

tiacum siMibcně s uvedenvmi dvě
ma faráři ďwtnví! se do !'yssisi
nby převzal správu kostela i ru
kou n-- Murphylio Kostel byl
stři žen osadníky jichž jsdibtl m

věstil ruč dobrého 7 té příčiny
převzetí majetku nemohlo býti v

ostele u tnělo býti provedeno v
! 1 t t: i i _ -- iiico iu ifíiv mu suroiuazdil si

před hotel iu tt bylo by snad došlo
k násilnostem kdyby byl v čas u

"itjcul se rev Murphy který své

'isailniky napoiíM iiul aby drželi si

v mezích zákona Mezitím opatřil
n v 0Srien potah a oba faráři s

biskupem rychle odiiděli t mč- -

sicKi sin n i i k HrtVid i ity u- -

sadnb-- i iilyssesští však pustili
po aiitouiolulu za nimi a ioje]š

=rowju ouuamg omono fíeb
a poctivého fVcha tro prodej

je zastavili potah všem třem kné- - "" 'r l't''-- ' 'udovi hospo-žíi- ii

poručili sestoupiti a majitel P" H" I'" dobrým ú- -

potahu musel se vrátiti zpět Ui- - IM'"' "" pěkné farmě jMblíže

'lieeme ustanovit dobrého

y( jsizeimků

NASE NÁVŠTĚVY

V sobotu zavítala do Omahy
na delší návštěvu pí Anna Cudo-v- á

manželka los Tudy z West- -

uvdX ku- - I'r''
K"k'' ř'" J"1 "'kusiti mnohých

yllT"V il '''" eii ineiio nedostat- -

kil I tec II llejnutllejsleli Životních
Mitřeb avšak iicúiuortiou pili a

přiéinlivosti poměry jejich stále se

lepšily až konečně domohli s

IsluŠTié zámožnosti Asi nřed 4 m
ky postoupili farmu ncimladšímii

yiiii Frankovi sami pak odebrali
lia Msbillžellý odpočimk Po

I r-- i I
y di-- li v Omaze u zeté své- -

ho I V Piibvla ale ink zasteskb
jim po bývalém jich domov 7

MstéhoVali Se do Westoil kde jiti!
syn Frank zařídil útulný domov a

lam n vm travl klidné diiy stan
Pí ''udová jest-milvi- hostem ro- -

liíiv 1 F Přibvla V neděli im
VstlV lhi ie:ioeroi pj Malou ebof
p rr Maieiio tarm ra od v et i

o 'el r v iieuin nici sv los fa t
a byli (Htčšena zprávou že stav

nemocné c ly la nue-- i p„lnli
tl S" ll li 'pečllé operaci r
tou in- - roi již t itii čtvrtek bu
le se utočí navrátili buiill ke svým
Ulil Vlil

Pan Fr:k Mart i k dobře st- - i

jiei si tník od 'btrksoii zavítal
k nám v sobotu abv nám s?é!il
Ze oďií si z Omahy domu svoj!
IlIllIiell-I- úplné již podravenon
Pani Marráková db- - i po nějak'
as v iieiiin-- i i} Wise Meieoriid

k'e podrobila se operaei lia žlllěfli k

kamélil-- Hpraci provedl s úp
iiým di' - dr Coinbiu Přcjei i

v

ze vrdee pani Mirtákové aby po
zdravení jji bylo trvalým

Zíiienč potěšila nás návštěvu

znáiéhu krriina p Ant Odvár
ky vydavatele "lloniácieh No-

vin" z Chirkson N b Pan Od-

várka zavítal d no"stí našeho
manželkou a dceruškou za různý-
mi záležitostmi hlavně však aby
patnáctiletou dceru svoji nechal

prohléduouti u zdejších odborných
lékařů Vra-- el se do svého dumo
va dokonale usfsdsojen m bof by-

lo mu sděleno že zdraví dceruškv
není nikterak otřeseno a nevzbu

zuje adnycii obav Mylo nani o- -
po

pravdovým potěšením s panem A

Odvárkou několik chvilek v srdeč-

ném rozhovoru stráv iti
do

Velkolepý úspěch koncertu páné nik

Kolbabova a sl Mikové
ve Verdigre Neb ko

V pár-- k minulého týdne hostili

jsme Ve sVi-Il- l středu o K J Kíd- - J

babu virtiiosi na housle a sl Ma- - !'

rii Mikovou klavínií umělkyni
kteří uspořádali koncert v Národ-

ní síni Návštěva koncertu byla
veliká ale vzdor úplnému obsaze-

ní síně obecenstvo chovalo se tise
takže by bylo i upadnuvši ših-i- i

dlík slyšet i Pan Kolbnba nás sv o

ji hn:i uchvátil Ji ho hra j- - mi-

strovská h mluví dojímavé k srdcí
lidskému Naposled zahrál nám
"Kde domov můj" při kteréž pís-

ni mnohé oko se zarosilo Slečna
Maric Mikova která p Kolbabu

doprovázela a též několik čísel sa
mostatné přednesla jest umělky-
ní prvníbí řádu leji hbité pr-

stíky sotva lze viděti jen libé zvu-

ky vyluzované z nástroje lze sly-

šeli Mladičká Umělkyně líbila se

každému Podobných požitků ne-

máme zde mnoho a nejsou příliš
častými Hlavní zásluha že umé
um těmto bylo umožněno zde vy

stoupiti náleží p F II Pavlíkovi
zdejšímu oblíbenému kapelníku
Oličma umělcům přejeme v !d- -

jších podnicích mnoho zdaru!
S úctou I Pavlík

' i lynarnicKemu komisaři ryi
plat městskou radou z

na !í2u(M) ročně

ZDARMA
( v klik i tfuČB( hiífé fovi Vá itk

lak kílll iomt

Ohluchnutí

Katarrh a

Záduchu
A Pošleme
3

jednoměsíční léčení zdarma
iiitti lililoiW LlcráoriibhliwliriMt iB

leif inu liat url ni Lrti 6lrrmi ruliiír U titMi lW„j jt iií jfřiJiu rr''" ""'il-i- l kaloin kitm lvrtlitř nrmoblvii iL kd„ rrfl ¥tih4ramif'iii:iil: aiiíl ním v4rtiiiooiui N

pU "Mifur II tm v)itiiriii)ni nni!
IHU i Ihrloii ia4i ni tam im_ai_iií ni idarma l"i wkii ni urluir i
ran #ii uiu itm „ naliidka lai
liWnt )r m tii iiniljni Adfa líif

Dr BRANAMAN CO
M)H NcttYorh Lif Rldic Omaká StS

Farmy a lesy na prodej

hsítíwrwil domov a iíti kdt
jest jist4 úrril

kiJý rok kde juíiatA zdrav4 vola
i pořaI kde mtl
malým kapitšlt--

poííti farmařiti
plňceti i řarmu

dloubá lta bydleli blizko mřta na
rovin meti Čechr a cítit jako
taré vl:iti kdit routě to amé i priře
poli ta sami Zde vpravíte m madon

farmářského áivota tin jřdiný pc
krok prospívajíc! dntínl doly j't rol

v Anuricn piíte krajané min
poiemky a farmy ca prodoj blii

mAta o farm&f a obutaravatel

výlradnS pro nňrod íwky
Vif !uibovolsý

JOHN SCHAUER
"(W PhllliDS W1JL

Háv

v

JÍ
1

snahám v této naši nové vlasti To

j st jediné úči lnu tohoto sj zdu"
Tedy prvním účelem sjezdu by

I zjasněni MMlstaty avohHiim}1
iHMtti jinými slovy jcd mí l

iMivěděti otázku v čem vlntně
svobodomyslnost spočívá Na prv
ní Mihlei! vyb'ieo to arcif jmiiř
kud komicky jmi třieetdeté cti
stenej česko-ameriekch- o SVobmlo

myslnčho hnutí byla taková otáz-k- a

sjezdu vůbec předložena ve

skutečnosti byla však otázka
druhu více mž oprávně-no- u

nebof o tom vit vlastně

je panovala mezi če
sko-ati'- 1 ri kými svobodáři rozdíl-

ná mínění ťvt du nouze několik
ukázek s jak rozdílných hlclis k

liylo rdc na svobíHlomysliiost nazí

rallo a sice )i vesměs citovatl

příslušné výňatkv z řiíi
VVeh zástUtMMl HA sieill
"Klademe důru na to nábo

'riská svoltiMbiinyslnost jest ma

tkoii vší svobodv na poli ixiliti- -

kém hospodářském n jiných —

Svobodomyslnost spočívá v názoru
na svět jak jej podává dočasná

věda" (I)r Iška)
1( ii M ] i III Vslliost Jist osVobo- -

ZiM din lia a kilyž clovek du

osVulimh Jest iloliryiU olirn- -

riein a íukřivdí a nebudí křivdili
žádnému jinému (1 Mráz i

"Svoliiidomynhiv člověk jest ta

kovy který přestal věřiti v nábo

žefiství" (Dr ] V Vojan í

"Sviiliodomysliiont v pravém
slova smyslň jak já chápu ď těch

uejzazších důsledků riemue
pouhé ztrnutí na nábožen-

ské negaci nebo na vlaném uili-k- b

rikáliiím boji Mvslím že kb-- -

rikalism není tím jediným a pou-

hým zlem Jest zď celá řada před-
sudků prýštících zaprodajné

jež jest právě tak velikým
zlein jako kb rikalismuH jen prý-

ští z poměru hospodářských těch

širokých vrstev hlovydí A tu
chci říci že my česko-američ- tí svo-

bodomyslní nikdy jsme se nedo-

stali dále než na jednostranný
boj proti I 'otíráme

nejen zlu klerikáluí nýbrž zla vše
cbna Máiiie-l- i na zřeteli svoIhmIo-niyslrio- st

vypéstovati nesmíme

přes to přecházet i není-l- i svobodo-inyslno- st

pouhou frází či spekula-
cí a musíme proti tomu bojovali"
ď šmíd)
"Plné svobody smýšlení nelze

ibsábnouti ve společnosti kde jed-
notlivci ani i celé třídy jsou sjs-- b

č nsky závislými Zvláště h

stavení déltiictva jest za dnešních
wuiěrii takové že útlak hosjxidář-sk- ý

t

jest spojen často s útiskem
svědomí Hospodářské i sociální

povznesení a jest Vsak jed- -

nou z Miilinínek dnešního osvobo-

zeni lidstva" iKesolllee české t'- -

jtosřrafieké unie č 'VHl ] T I)
"My jsme náboženskými svobo- -

doinysltiíkv zabýváme se pouze o

svojeiiíin náboženským Socialisté

anarchisté a jiní mají práci na o

svfdíození na poli hospodářském

proeez prače ta nesmi se navzájem
křížiti nýbrž doplňovali" (V tu- -

nata
"Očekáváme (socialisté) že svo

bodáři neobniczí se pouze na pob
nálniženské nýbrž půjdou do všech ký

uisleilků zasáhnou všude tam
kile (iinie nutno vystoupiti proti
luitlaku a útisku každému Jest
na hnutí Volné Myšlénky aby vy
slovilo se proti útisku sociálnímu tal

hospodářskému" (P Pergleri
"Vzdělanost osvobozuje jedno

' litinvce i ecicK lidstvu a ma rozitt- -
ciiou práci svou na osvobození
neb usvojení nálsiženské spob čen

ske hos)odarsk a politické Nás

Svaz Svobodomyslných vzdělává a

sin pilné svoIkmIii náboženskou

odiMiručuje vzdělávání a síření

svobody sociální hosjtodářské a

politické bratřím k tomu vzděla-

ným a schopným pomáhaje jim

navzájem (Kamcove prohlášeni
Ira Išky) žem
A v závěru cituji ještě výňatky
většinou zástupců přijatého rám kan

cového prohlášení zásad svobodo

mvslnosti : ses

"Svobodomyslní nahrazují ná
boženství moderní vědou filoso-

fií a mravoukou — Svobodomysl-
ný názor iiíí svět je totožný n po
ledními výsledky moderní vědy
filosofie — Svobodomyslnost t

konečně není jednostranným roz-

umováním o bohu nýbrž stojí pro až
všemu co i v jiných oborech lid

ského života iest rozumové a

mravné nezdůvodnitelné Proto je %

netoliko proti pověře náboženské ly
i proti vší isvěře hospodář- -

spoiecnske politické l J ního

Svobolomyslní budou pnito bojo--

n)ov ičatostí na těchto pídích"
i Pokračování j

ZÁJEM 0 SLET SOKOLŮ

Aby tiskový výbor zjistil jaký
je rájem n Slet Sokolů mimo Chí-eag- a

uveřejnil v jednom z ven-kovk-

h listů posuď k u obrazo-

vých návěstích a učinil k němu

poznámku že plakát bude poslán
tomu kilo o něj požádá a zavá
se vyvěsit ho tak aby úkolu pro
který byl s velkým nákladem po- -

řízen vyhověl A zkouška ta
osvisicila Již nvní nm-haz- n lii — -

pity z různých mést ('vádíme zde

některé z nich

IMge b Sok T Voliášek
V '''II ťctitre Ave: Movoluji si té

poáilit o zasláni plakátu vydané-
ho ku S S v Chicagu Chci ho

k vyvěšení v mém oběhli
dě by i teti dálný západ mohl ale

spoň n hledem Mkocliati se na o--

braze oznamujícím příjezd bratři
i naší všem nám milé vlasti Ilon
fám že nič žádosti vyhovíš
Přikládám poštovní známky Pře
ji iiejvétšiho Sb tu Zů-

stávám s bratrskvm nArn vi--

s ládmý
Ictroit Mieh - rtl jsem

mšI fe na {Mžálání sletovv pla
kát Proto jsem tak smělým a žá

dam vas o jien Sikohci
éž připravuji i s t Iufám
zadost moll !eoslvítc II y i

vám již pich-- lékuji a posilám
varn arové na poštovné U

Kalina Ml lawton -
Prinrie du Chien Wis — Přib

ženě zasílám poštovné známky na

krytí výloh s alinim sletových
plakátů které umístním c v -n -j -

ných tuístnustech Zda li mi bude
ni trochu iiiožn budu též příto I

iiH-- ii si tu mluví se všude a

raciije k zdaru vi líni dba- -

všude kde jsem byl a kde So- -

hoisKa Jednota je j avra
St Louis Mu — Prosím o laka-- é

zaslání velkého plakátu k Si tu
SOKolsKemU V W esím liu II řis li

ude jisté uiiluii připomínkou na

nastávající slavnost tu Fr leten
ký Psrj Si 11 St
Kavi fina Ni b — Iloči tl jsem
ze na iMiadaiji zasb-t- sletovv

plakát proto prosím bys mi

sem několik zaslal Příští týden
lia žádost V V zajedu ku všem
Jednotám v Zupé které míní
"SI-I- U Slleastnitl Jsciii sl jist -
Nebruska bllde nejeli slušné ab- -

cesine zastoupena Aa stiled inoii
tam u Vás Tvůj Franta Slavě
in ský
i i - -

nin v i ni jsou poue CUSII

noho celkového zájmu jaký j
i i

icc- - mci hrajanv o iei ná
vštěvu bratří z vlasti Všimni s

laskavý čtenáři té ochoty lidu pro
spětí Vécj sokolské lieji ) že se na
bízí vyviVsiti plakáty ve veř-jn- ýi I

t i ioos si- - u u [ 11 Iireilelrl
hrudí poštovné Plakáty jsou i

i i i
mi snviisiut a io zua se nudě na
závadu — budou schovávány V

Chicagu si j hostinští dávají a
rámec Výbor prosí každého kb
1I1 h ' t : : - ioosm iy vvsiavn a z

[Kunolil oznámit celé Americe při
jezd zástupců r () Sokolské a v -

svátek Cechů amerických
Slet Sokolstva

blikož plakáty nutilo posílati v

rourkách jt vydání se zasíláním
sfMjjené větší než jak vvbor počí

a proto každý kdo o plakát a

žádá měl by přiložit i " centů V

městech st Louis Dctroit a pod
budou plakáty k dostání u Sokolů

Jlcll jména blldoll V těchto mí-

stech onámi-m- i

Z NEBRASKY

— Mci John 1 Dusein majitc-en- i

operní síně v Hrainard a do- -

sefeiii Mikamm došlu v těchto
lnech k prudké hádce níž
Mika ti učinil na p Dusa útok no

ii značně jej jMbodal Zrané-n- í

n Disa není příliš vážné Mi- -

byl zatčen
mž

— Katoličtí občané města Flys- -

postavili se v pátek iiiítiub-h- o

u

týdne na odjtor biskupu lineonské
katolické dieeése I')naciim-ov- i

který přijel do označené osady v y

průvodu dalších dvou kněží rev
0'15riena ze Sevvard a n v Kleina
Krainard aby formálně převzal

koste] majetek kostelní který
dosud náležel do správy rev

Mtirphy ho Murphy nalézal se js
lelsi dobu v rozjioru s biskupem ků

když nebylo možno docílili sho- -

byl exkomunikován Poněvadž
však rev Murphy nechtěl z far

majetku ustonniti trvalv— - - J

pory dále Konečné civilní son- -

mU&BED W1ZZZLY

CaUrrJ at tb I'ut Office al OmiU

Nb u ns-o- elae mail sutUf

PtiblitBed fcjr IVkrok rubUakÍBg Co

1325 WUlum 8t Omaká Xtbr

Vubacriptka by mail — 1100 j--
f

Vjdivii
"YDAVATELSKi BFOL POKIlOKU

OMAIIA NEBB

VAC DUBLS fediU

Ifúplata $100 na ruk

Do Čech 1200 ba rok

rOKBOK ZÁPALU

OMAHA 2ÍEB

Omaha Neb 23 června 1909

PO DVOU LETECH

fřrt 1'oknk " napaal fiiťla HiIm aíiVk

l'n-- l a lny byly tomu

pravě dva roky bylo v Chicagu
skoniVnii lřílťiirií za-dí- první-
ho (Vski-ailHTÍrk'- (iVdlio

důmyslných 1 nť'h2 Iyl ř

v MlHťt)é oiVkáv áti jistt-- olirtz"-ti- í

f lťho nuv lio či sko-an- ii rii k'h"
svo1mm1oiíivsIih'Ihi hnutí Tenkrát"

PZ"'}iázli jMiu-
- S4 všichni ktří

jsm' s ji'Zilov'h rkivání
niznulostticrii naii k"-- -

rxiu fholmi jirotivnýt-- traii a tá-

borů oživeni novými tiaiirjiini a

{řdlscvzctími a ixUifMlláni k příští
ťpuli-čn- é a plMlné práci Dihh p
Ivou lctc h z nich zi jinčna v prv-

ním došlu k iicpřcdvMaiivju tilú-lostcj- ii

víme pouze tolik tehdej-i- í

nas- - rozradostiiciií bylo hodin"

přcdčasijt a povahovv naprosto
ix zjMidstatnč poněvadž puvodilo u

jednt-c- h — řeknčiin i to upřímní
— z neodpustitelní nezkušensti z

dosavailní třicetiletí existence

volodoniysliiéh
hnutí u druhých fiak za z přen

přílišného optimismu jímž zírali
do budoucnosti že naše naděje ja
koz i předsevzetí ukázaly se mar

nýini a že kažlá další společná

[ráee byla ndi navždy tož jisté
alespoň na dlouhou dobu zuemož
tiěna vinou několika jednotlivců
jimž jednalo se především o ukoj
Tli osobní ješitnosti a vinou casopi

seckých třenic jež ačkoliv neměly
tse Hvobinlomyslností nir spolčen
ho přece jen způsobily to že byly

strženy i jxslclní mosty spojujíc
oba hlavní cesko-americk-

é svulio- -

domyslné tábory přes hlubokou

duchovní propast lylaf sice po

Bjczdu vzbuzována mohutná a vel

mi slibná orfanisace cejsko-ami-- ri

ckých Hvobodáni Svaz Svobodo

myslných která právě měla splniti
sjezdem na ni vznesené ú

koly zejména pokud se týče r'-o- r

cranisav na-l- i Kvoho]oniyslného
školství lei jak dosavadní průběh
události ukazuje klesá štáb poée
k Svazu se přihlásivších členů
čímž také oddaluji? sn ď-- ode dni
i možnost provedení resppetive u- -

skufcéněrn všeho toho na řem kc

byli zástupci ccsko-arncrieký-

svobodomyslných spolků a sdruže
ní na sjezdu usnesli A řeknu to

přímo že stávajících jHirnéru
nedá s seskupení všech česko--

amerických svobodám v jeden v

liký a jednolitý tábor provisti vů
bec a každý pokus a každou snahu
učinit i z nynějšího Svazu Svobo

isomysinycn taxovou ortfanisacj
jaká byla projektovánu právě na

sjezdu svobodomyslných možno
dnes již klidně nazvali zbytečným

i 1

mrháním času a energie

Uvažujm jak vlastně vypadalo
zdejší svobodomyslné hnutí před
svoláním sjezdu V skutečnosti
zde existovaly a mimochodem ře
čeno existují dosud tři frakce

svobodomyslných: 1 stoupenci
protináboženských kazatelů p F
Zdríibka a dra Isky 2 socialisté
a 3 svobndáři kteří stáli mimo

právě uvedené frakce
A nyní si ujasněme proý vlastně

byl sjezd svobodomyslných svolán s

Užiji zde slov svolavatele sjezdu
dra láky jenž při zahájení sjez-

du vyjádřil se o účelu tohoto ná-

sledovně: "Účelem tohoto shro-

máždění (sjezdu) jest zjasnění
podstaty svobodomyslnosti Dru-

hým účelem jest docílení organ
která ujmula by se péče o

tisk a ikolství naše Třetím úče-

lem tupoto shromáždění jest hb-da--

cestu ku spojení s jinoná rodní-

mi

ti
svobodáři zde v Americe k vůli

společnému obhajování svobody

jak náboženské tak sociální a po-

litické a konečné podány jsou sjez ale

du tomuto různé jeítř návrhy sse

jichž obsahem jest hájení svobody

kup a oba faráři byli nuceni do- -

iti pěšky na nejbližší fiinnu a zde
t prve oldr li povoz po kterém
Mimlili doptali se do David City—
jTolik oznámily sobotní unglick
'íisnpisy Nedělní časopisy přiuč
sly rollišení biskupa Poiiacuma
h ""- - iy P"l'n ' liláb se j
sekoiiv loistlj si'stranv til T '

"'K-v''-

" """'"- ' npuslii - p„ n--
I L I I

' "oi Msicmien siarsn--

roiáslediván byl skupinou mužů
k íi vŠichny tři kněze

I'''""1' s P"v1 sestoupit i tak
:5" "is"h J"1 lMk' :u '

Ir""nk' HraV)l1 ''"'Ta 1c
'" ui1"si '''"l'' r distriktnim
'H"1 '"' v v" r'fv- -

+ u t s~ ""k došla v tm1i
"(''"va o prudkém lijáku který se

nad tam ní krajitiou zpuso- -

niv rovoimni malých potoku v

dravé následkem čeho mo-

sty byly iidplaveity a úroda veskr-z- e

zničerm f s deštěni pada-

ly té kroupy Kayinond !) lng
kt rý byl zachycen boiní při sbá-učn- i

dobytka byl stržen vodním

proudem v němž utonul Výjevu
tomu přihhi b někobk osob kte
re však nemohly nešťastníku při- -

péti kil ionioei

- Sekretář vnitra Halliiger
ustanovil Frd ]{ Abbott-- a z Au-

rora výpouiuenýin komisařem jiro
iiuliáitské áb iitosti —- K II A!i-bo- tt

je redaktorem časopisu "Ke
jiiiblicHn" v Aurora a regentem
Ktátní university asi 40 roků
ftar a dostalo se mu odporučení
pro tento úřad od obou spolko
vych našich senátorů Poirketta
lirovmií jakož i všech ákonilár- -

ných poslanců
— Dolarový demokratický ban

ket který byl odbýván minulou
Sobutll Večer v Kianiev odbyl se
dosti klidné a hlavním řečníkem
byl guvernér Shalleiib- - rger který
oinivoiinov ai prospěšnost zákona
ohledné zavírání hostinců v S ho-

din včer kdeto inavor 1'ahlman
Omahy zákon ten ostře odsuzo

val jako zkracování osobních
prav Na banketu tomto nřiiata
byla resulllce v níž schválil ie se

administrac mayora Dahlmana
jakož i administrace lineolnského
mayora Mrovvna V jiné se

potvrzuje příchylnost k Mryanovi
chválí se státnietví guvernéra

Shalb iibergera Více ovšem pro
'dobro" nebrasské (bmokraeie

býti nemohlo
— V d liryau s e loti svojí ro- -

Iilioll odjej v pondělí do (íra od
akc ( olo„ kde bude odbvváu

snabk Williaina J Jíryana ml

syna nebrasského státníka sleč- -

nou Helen Itererovoti z Mihvau-ke- e

Mladý JírVali bude se zamést- -

naváti dulnini mžen vrstvím sto
lovati bude v Tiiscon

Při kon páni v řece IJlue ne--

laleko Meatriee utonul Charles
jombard dostav se do víru z ně

nemohl se vyprostili jsa sla
bým plavcem Tonutí Lombardo- -

Přihlíželo asi dvanáct diváků
avšak nikdo z nich nemohl nro
nešťastníka ničeho učinit Ctonu- -

zanechává zde manželku a ně
kolik dítek mrtvola jdio dosud
nalezena nebyla

Dárky pro graduanty!

Mám na ikladě velký výběr dar--

pro graduanty jako hodinky
řetízky knoflíky náramky prste-
ny špendlíky atd v cenách nejlev-nějšíc- h
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1248 jižní 13 ulice Omaha Neb

FJízlié jízdní! pro okružní cestu
k velké

Ws4
Vlaková sltiilm po

(pACIFICyNION
"Dezpečná dráha k cestováni"

je nepřekonatelná Pište hí pro 3'jplné
informace brožurky atd
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